
ZÁKLADNÍ ŠKOLA OLOMOUC, GAGARINOVA 19 
příspěvková organizace 

779 00 Olomouc - Droždín 

 Tel./fax: +420 585 383 549, Mobil: +420 739 264 518 
 E-mail: zsgagarinova@volny.cz 

 

 

  10. 3. 2020 

Kritéria pro přijímání  dětí k základnímu vzdělávání 

Ve školním roce 2020/2021 bude otevřena jedna třída, do které bude přijato 16 dětí.  

Pro zápis na školní rok 2020/2021 stanovuji následující kritéria: 
  

 

1. Přednostně dle § 36 článku 7 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon) budou přijaty 
do budoucí 1. třídy děti ze spádových ulic školského obvodu naší školy, kde mají 
trvalé bydliště. (Viz. seznam spádových ulic školského obvodu v informacích 
o zápise.) 
 
V případě volné kapacity v budoucím 1. ročníku bude dále přijat: 

2. Dítě s místem trvalého pobytu mimo školský obvod ZŠ Olomouc, Gagarinova 19, 
jehož starší sourozenec je v době konání zápisu žákem Základní školy Olomouc, 
Gagarinova 19. 

3. Dítě s místem trvalého pobytu mimo školský obvod ZŠ Olomouc, Gagarinova 19.  

V případě, že počet žadatelů ze spádového obvodu bude vyšší, než můžeme z kapacitních 
důvodů přijmout, stanoví ředitelka školy předběžné pořadí přijímaných žáků s přihlédnutím 
ke starším sourozencům navštěvujícím naši školu. Ze skupiny přijímaných, která má shodnou 
charakteristiku a současně počtem převyšuje počet přijímaných, bude losováno do celkového 
počtu žáků první třídy.  

Losování bude vyhlášeno prostřednictvím webu školy a budou se ho účastnit ředitelka školy, 
zástupce školské rady a zákonní zástupci dětí, kterých se to bude týkat.  

Stejný postup bude probíhat také při určení pořadí nespádových dětí převyšujících kapacitu. 

Městská část Droždín má dvě spádové školy. Základní školu Olomouc, Gagarinova 19 a Základní 

a Mateřskou školu, Dvorského 33 na Svatém Kopečku. 

                                       Mgr. Kateřina Konečná 

         ředitelka školy 


